МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ    ШКОЛА»

СОВЕТСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

(МБОУ «Раздольненская СШ»)

ПРИКАЗ

27 августа 2025 года                                                                                       № 237

село Раздольное

О назначении ответственного

за организацию питания обучающихся

в 2025/2026 учебном году

На основании ст.37 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.12

года №273-ФЗ,  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения»,

утверждѐнными Постановлением Главного санитарного врача России от

27.10.2020 года № 32, Приказа Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации и Министерства образования и науки

Российской Федерации от 11.03.2012г. №213/178 «Об утверждении

методических рекомендаций по организации питания обучающихся и

воспитанников образовательных учреждений» и письма Министерства

образования и науки Российской Федерации от 12.04.2012 №06-731 о

формировании культуры здорового питания обучающихся, воспитанников с

приложением к нему методических рекомендаций «Формирование культуры

здорового питания обучающихся, воспитанников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Катеринчук Фазиле Серверовну, педагога-организатора

ответственной за организацию питания обучающихся.

2. Катеринчук Ф.С., педагогу-организатору:

2.1 организовать питание (горячее питание) учащихся 1-4 классов, учащихся

льготных категорий за счѐт районного бюджета и питание учащихся 1-11

классов за счѐт родительских средств с 01.09.2025 года;

2.2 контролировать:

2.2.1 организацию питания в школе в составе комиссии по проверке

соблюдения санитарно-гигиенических требований при организации питания и

питьевого режима;

2.2.2 ведение обязательной документации по организации питания в школе.

2.3. в рамках  проекта «Цифровая среда. Образование» обеспечить

своевременное внесение актуальных, достоверных и полных сведений по

оператору питания, обучающимся, категориям льгот, учебном календаре и пр.;

вести учет и контроль льготных категорий обучающихся.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                Н.В.Араб

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: razdolnoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Араб Наталья Васильевна
Действителен c: с 16.05.2025, 10:00
Действителен до: до 09.08.2026, 10:00

Ключ подписи: 0084F4ED5939AB68E1BEAB34A2FB312BBE

С приказом ознакомлена:

Катеринчук Ф.С.